Liechtensteinisches Landesgesetzblatt

Jahrgang 1947

Nr. 48

ausgegeben am 31. Oktober 1947

Amtliche Bekanntmachung

vom 30. Oktober 1947

Aufgrund der Art. 4, 7 und 10 des Zollvertrages des Fürstentums Liechtenstein mit der Schweizerischen Eidgenossenschaft vom 29. März 19023 und des Einführungsgesetzes zum Zollvertrage vom 13. Mai 1924 finden:

- a) der Bundesratsbeschluss vom 25. Juni 1941 betreffend ausserordentliche Massnahmen auf dem Gebiete des gewerblichen Rechtsschutzes,
- b) der Bundesratsbeschluss vom 17. Oktober 1947 über die Ergänzung der Vollziehungsverordnung zum Bundesgesetz über Aufenthalt und Niederlassung der Ausländer,
- c) der Bundesratsbeschluss vom 18. April 1947 über die vorläufige Regelung des Zahlungsverkehrs zwischen der Schweiz und Belgien und Luxemburg

mit dem Inkrafttreten in der Schweiz auch auf das Gebiet des Fürstentums Liechtenstein mit sofortiger Wirkung Anwendung.

Vaduz, am 30. Oktober 1947

Fürstliche Regierung: gez. *A. Frick*